PAGE
2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.02.
	2011  г.
	№
	169

О реализации государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан и субсидий с учетом доходов граждан
В целях реализации Закона Красноярского края от 09.12.2010 года № 11-5397 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что Муниципальное казенное учреждение «Управление социальной защиты населения администрации города Канска» является уполномоченным органом по исполнению отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан и субсидий с учетом доходов граждан, предусмотренных статьями 2 - 11 Закона края от 17 декабря 2004 года № 13-2804 «О социальной поддержке населения при оплате жилья и коммунальных услуг», включающих в себя:

а) прием заявлений и документов, необходимых для получения субсидий с учетом доходов граждан и мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг (далее - субсидии и меры социальной поддержки);

б) формирование личных дел и ведение электронной базы данных получателей субсидий и мер социальной поддержки;

в) принятие решений о предоставлении (мотивированном отказе в предоставлении), о прекращении предоставления субсидий и мер социальной поддержки, уведомление граждан о принятом решении;

г) принятие решений о приостановлении предоставления (о возобновлении предоставления) субсидий с учетом доходов граждан, о продлении срока их предоставления без участия граждан;

д) осуществление расчета (перерасчета) размера субсидий и мер социальной поддержки;

е) предоставление субсидий и мер социальной поддержки получателям;

ж) обращение в судебные органы с исками о взыскании необоснованно полученных средств субсидий и мер социальной поддержки в случаях отказа получателя от добровольного возврата при наличии условий, указанных в подпунктах «а», «б» пункта 2 статьи 23 Закона края «О социальной поддержке населения при оплате жилья и коммунальных услуг».
2. Утвердить Порядок расходования субвенции, направленной на осуществление государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан и субсидий с учетом доходов граждан, согласно приложению.
3. Признать утратившим силу постановление администрации города Канска от 15.02.2008 года № 188 «О реализации Закона Красноярского края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг».
4. Опубликовать данное постановление в газете «5 канал» и разместить на официальном сайте  администрации города Канска в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Канска по экономике и финансам Н.В. Кадач и заместителя главы города Канска по социальным вопросам Н.И. Князеву.

6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2011 года.

Исполняющий обязанности
главы города Канска                                                                          О.Ю. Обидин